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Formulari 3
Plan për biznes të vogël 
	1. TË DHËNA PERSONALE

	Mbiemri: 
	Emri: 

	Adresa e banimit:  

	Nr. telefoni:  

	Adrese e-maili: 


	2. INFORMACION I PËRGJITHSHËM RRETH BIZNESIT TUAJ

	Lloji i biznesit:  

	Vendi: 

	Ky biznes është:

                                     (I ri                           ( rifillon                          ( zgjerohet

	A është e nevojshme të aplikoni për liçensë biznesi? 

                                        (Po                          ( Jo, e kam një të tillë      ( Nuk është e nevojshme


	3. ExperiencA DHE AFTËSITË

	Arsim formal:

Arsim/formim profesional:

Aftësi të tjera: 

Gjendja social-ekonomike:



	A keni nevojë të merrni trajnime shtese për të mundesuar funksionimin e biznesit tuaj? Nëse po, çfarë lloj trajnimi?



	4. PËRSHKRIMI I BIZNESIT

	Ju lutemi, përshkruani shkurtimisht biznesin tuaj: (Çfare produkti ose shërbimi do të ofroni dhe si?)



	5. PLANI I MARKETINGUT

	Ju lutemi përshkruani planin tuaj të marketingut: (Si planifikoni të tërhiqni klientët tuaj?)



	6. PLANI PËR PERSONELIN

	Ju lutemi përshkruani planin për personelin: (A planifikoni të punësoni staf? Nëse po, sa ? Çfare aftësish dhe/ose experience duhet të kenë ata?)



	7. BUXHETI/INVESTIMI

	Ju lutemi, paraqisni kostot dhe përshkrimin e burimeve të nevojshme për biznesin. Tregoni kush pritet të financojë:
Ju dhe te tjere (Partnerë biznesi, të afërm, miq etj.)
Women in Microentreprise project
TOTALI

Materialet: Arredim
Pajisjet elektronike:

Marketing: 
Të tjera: (qera* etj)

TotalI:




	8. LLOGARITJA E FITIMIT
Ky seksion ju ndihmon llogaritjen e të ardhurave tuaja mujore. Ju lutemi, plotësoni këtë seksion brenda mundësive tuaja më të mira. 


	8.1. LLOGARITJA E TE ARDHURAVE BRUTO
Ju lutem specifikoni produktet/shërbimet dhe sasinë që ju do jeni në gjendje të ofroni në një muaj.
Lloji i produktit/shërbimit
Çmimi
Sasia
Çmimi * sasia
Te Ardhura totale Bruto: 


	A do jetë në gjendje biznesi juaj të ofrojë shërbime ose produkte gjatë gjithë vitit? 

	Nëse jo, si do ndikojë kjo të ardhurat tuaja mujore?

	8.2. LLOGARITJA E KOSTOVE
Ky seksion ju ndihmon të llogarisni kostot për të zhvilluar biznesin tuaj. Ju lutemi specifikoni kostot për të prodhuar produktet e mësipërme:

Tipi
Kosto 
Materialet (specifikoni):

1…………………………..……………. 

2……… ……………………………………………..

3 Qera …………………………………..

Kosto komunikimi: telefon etj 

Të tjera:

Transport / mirëmbajtje: 

Qera: 

Rroga: 

Shpenzime të tjera (përshkruaj):

1…Taksa………………………………………..
3…Sigurime……………………………………..

Kosto totale:



	8.3. LLOGARITJA E FITIMIT NETO: Ky seksion ju ndihmon të llogarisni atë që ju do të fitoni pasi kostot të jenë zbritur nga te ardhurat tuaja bruto. Te Ardhura Bruto – kostot totale = Fitimi neto
Ju lutemi, bëni llogaritë e nevojshme:
Te Ardhura totale bruto:

Kosto totale:

(Taksa mbi fitimin e përfshirë në linjat e mësipërme) :
Fitimi total neto:




	9. KONKURENCA

	Kush janë konkurentët në biznesin tuaj?

1.
2.

3.

	A planifikoni të ofroni klientëve tuaj produkte / shërbime të ndryshme nga konkurentët tuaj? A do ketë biznesi juaj një avantazh më shumë nga konkurentët tuaj?



	10. RREZIQET

	Ju lutemi, tregoni rreziqet kryesore me të cilat do të përballeni kur të krijoni / zhvilloni biznesin tuaj? Si planifikoni t’i zgjidhni ato?



	11. PLANET AFATGJATA 


	Cilat janë planet tuaja afatgjata në lidhje me këtë biznes?



Përgatitur nga:  ____________________________________
Sipërmarrësi ________________________________ Data:
         [image: image6.emf]                                   [image: image7.emf]                      [image: image8.jpg]CODE
PﬁﬁﬁwﬁER@

Consulting and Development Partners




PAGE  
2
         [image: image2.emf]                                   [image: image3.emf]                      [image: image4.jpg]

[image: image5.emf][image: image6.emf][image: image7.emf][image: image8.jpg][image: image9.png]This programme is funded
by the European Union



[image: image10.png]MNE-ALB

IPA CROSS-BORDER CODPERATION PROGRAMME
MONTENEGRO - ALBANIA 2014-2020



